
Faszinierende Technologie-Trends, die unsere Welt vernetzen. Ratgeber für den digitalen Alltag. 

Produkt-Highlights, geprüft in Europas größtem Testcenter.

Test-Kompetenz. Kaufberatung. Sicherheit.
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Änderungen vorbehalten. 

THEMEN ‘24 | TEST & TECHNIK

Ausgabe EVT

04/2024 01.03. WiFi 7: Alles zum neuen Standard 

(Titelgeschichte)

Test: Premium-Notebooks

Test: Mobile Monitore

Test: Steuersoftware

05/2024 05.04. Test: Mesh-Systeme

Test: WiFi 7 Router

06/2024 03.05. Festnetz-Test

07/2024 07.06. Test: Smartphone-Flaggschiffe

08/2024 05.07. Test: VPN-Dienste | Notebookwelten im 

Vergleich

09/2024 02.08. Test: TV-Geräte

10/2024 06.09. IFA-Special

11/2024 04.10. Cyber-Versicherungen

12/2024 01.11. Heimkino-Soundsysteme

01/2025 29.11. Technik-Feuerwerk 2025

HIGHLIGHTS ÜBERSICHT

FEBRUAR

Smartwatches & Tablets

Kompakte Technik, große Wirkung: Die 

vielversprechendsten Modelle im großen CHIP-

Test.

DEZEMBER

Technik-Feuerwerk 2025

Die Highlights fürs neue Jahr: Ausführliche 

Kaufberatung in verschiedensten Kategorien.

SEPTEMBER

IFA-Special

Die Highlights der IFA 2024 – mit besonderen 

Konditionen auf Ihr natives Product Placement!



Nichts geht mehr ohne Vernetzung: Smartphone, Sprachassistenten, TV, Smart-Home-Geräte – alle 

„sprechen“ miteinander. Streaming und virtuelle Welten haben den Medienkonsum bereits drastisch verändert 

und werden ihn weiter verändern. CHIP begleitet diese Revolution auf allen Ebenen.

Intelligentes & Sicheres Zuhause. Entertainment. Energiesparen.
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Änderungen vorbehalten. 

THEMEN ‘24 | SMART LIVING

Ausgabe EVT

04/2024 01.03. Test: Videotürklingeln

05/2024 05.04. Sound-Special | Test: Mesh-Systeme

06/2024 03.05. Balkonkraftwerke

07/2024 07.06. Smart Home Sicherheit

08/2024 05.07. Test: Saugroboter

09/2024 02.08. Test: TV-Geräte

10/2024 06.09. IFA-Special

11/2024 04.10. Smarte Heizungssteuerung

12/2024 01.11. Heimkino-Soundsysteme | Online Lotto

01/2025 29.11. Stromtarife | Technik-Feuerwerk 2025

HIGHLIGHTS ÜBERSICHT

SEPTEMBER

IFA-Special

Die Highlights der IFA 2024 – mit besonderen 

Konditionen auf Ihr natives Product Placement!

JULI

Saugroboter-Special

Alles rund um die smarten Helfer – plus: großer 

Test der beliebtesten Modelle

APRIL

Sound-Special

Kopfhörer, Heimkino und Co.: Großes 

Multimedia-Special zum perfekten Sound 

zuhause & unterwegs



Von neuen Quellen, effektiverer Speicherung und intelligenten Energienetzen bis hin zum Weitblick in die 

Zukunft nach dem Stromzeitalter: CHIP beleuchtet die Energiewende aus allen Perspektiven.

Energiesparen. Den Energiebedarf von morgen zu decken.

2

Änderungen vorbehalten. 

THEMEN ‘24 | ENERGIE & NACHHALTIGKEIT

Ausgabe EVT

04/2024 01.03. Thema folgt

05/2024 05.04. Thema folgt

06/2024 03.05. Thema folgt

07/2024 07.06. Thema folgt

08/2024 05.07. Thema folgt

09/2024 02.08. Thema folgt

10/2024 06.09. Thema folgt

11/2024 04.10. Wie Netzbetreiber Energie sparen

12/2024 01.11. Thema folgt

01/2025 29.11. Thema folgt

HIGHLIGHTS ÜBERSICHT

JEDE AUSGABE

Rubrik „GREEN CHIPS“

Wie bekommen wir den Klimawandel in den 

Griff? Forschungseinrichtungen, Unternehmen 

und soziale Initiativen arbeiten an Lösungen, 

die helfen können, den Klimawandel zu 

stoppen. Alle getrieben von modernsten 

Technologien.

In jeder Ausgabe stellt CHIP nachhaltige 

Innovationen und Technologien vor.



Clean Energy im CHIP Magazin: Gemeinsam mit EFAHRER.com, der „1. Adresse für E-Mobilität“, greift die 

Redaktion Themen auf, die die Automotive- und Energie-Branche heute bewegen – und die Gesellschaft 

morgen voranbringen werden.

Alternative Antriebe. Mobilitätskonzepte von Morgen. Energiewende.

3

Änderungen vorbehalten. 

THEMEN ‘24 | E-MOBILITY

Ausgabe EVT

04/2024 01.03. E-Mobility News

05/2024 05.04. Akkutechnik unter der Lupe: Weniger Kobalt, 

weniger Lithium und trotzdem immer mehr 

Reichweite

06/2024 03.05. E-Mobility News

07/2024 07.06. Urlaubs-Special: Ladeinfrastruktur unterwegs

08/2024 05.07. E-Mobility News

09/2024 02.08. Level 2+, Level 3, Level 4: Jetzt geht es 

richtig los mit den autonomen Fahrfunktionen 

im Auto

10/2024 06.09. E-Mobility News

11/2024 04.10. Thema folgt

12/2024 01.11. E-Mobility News

01/2025 29.11. Thema folgt

HIGHLIGHTS ÜBERSICHT

JAN / MÄR / MAI / JUL / SEP / NOV

E-Mobility News

Clean Energy im CHIP Magazin: Gemeinsam 

mit EFAHRER.com, der „1. Adresse für E-

Mobilität“, greift die Redaktion Themen auf.

JUNI

Urlaubs-Special

Elektrisch unterwegs – alles Wissenswerte in 

einer CHIP Spezial-Praxisgeschichte



Zuhause oder unterwegs, auf Smartphone oder PC, beim Banking oder Bezahlen: CHIP durchleuchtet alle 

Finanztrends der digitalen Welt und gibt Sicherheit im doppelten Sinn: Für Entscheidungen und im Umgang 

mit der Technik. 

Digitales Geld. Rundum geschützt. Zukunftssicher.
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Änderungen vorbehalten. 

THEMEN ‘24 | FINANCE

Ausgabe EVT

04/2024 01.03. Test: Steuersoftware

Digitaler Nachlass

05/2024 05.04. Thema folgt

06/2024 03.05. Thema folgt

07/2024 07.06. Thema folgt

08/2024 05.07. Krankenkassen-Test

09/2024 02.08. Thema folgt

10/2024 06.09. Thema folgt

11/2024 04.10. Thema folgt

12/2024 01.11. Multibanking-Apps im Test

01/2025 29.11. Thema folgt

HIGHLIGHTS ÜBERSICHT

JULI 

Krankenkassen-Test

CHIP findet unter dutzenden 

Krankenversicherungen den besten digitalen 

Service im Gesundheitswesen

NOVEMBER

Multibanking Apps im Test

Überblick behalten trotz mehrerer Konten? 

Multibanking-Apps sind hier die Lösung. CHIP 

testet die 10 beliebtesten Anbieter.
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